UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SCT-VP Khánh Hòa,  ngày          tháng 4 năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch số 6088/KH-

UBND ngày 05/7/2022 của UBND tỉnh

về thực hiện Chương trình Truyền thông

về bình đẳng giới trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa đến năm 2030

 Kính gửi:

  - Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại;

 -  Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Sở Công Thương nhận được Công văn số 887/SLĐTBXH-BTXHTEBĐG

ngày 20/3/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực

hiện Kế hoạch số 6088/KH-UBND ngày 05/7/2022 của UBND tỉnh về Chương

trình truyền thông Bình đẳng giới đến năm 2030;

Về vấn đề trên, Sở Công Thương đề nghị các phòng, đơn vị thuộc và trực

thuộc Sở tiếp tục thực hiện các nội dung sau:

1. Về công tác tuyên truyền

- Đẩy mạnh tuyên truyền về các các chính sách an sinh xã hội, bình đẳng

giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới.

- Tăng cường giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo vệ, phòng ngừa bạo lực, xâm

hại cho phụ nữ và trẻ em, các thành viên gia đình, người làm công tác bình đẳng

giới và trẻ em.

2. Các hoạt động hưởng ứng

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị về các chính sách an sinh xã hội, bình

đẳng giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới thông qua hệ thống

E.Office của Sở, đăng tin trên trang thông tin điện tử của Sở.

- Thực hiện đầy đủ các chính sách an sinh xã hội, bình đẳng giới, phòng ngừa

và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới; lồng ghép trong các kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội của ngành công thương.

3. Giao Văn phòng Sở tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo UBND tỉnh (thông

qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) kết quả thực hiện các hoạt động theo

quy định trước ngày 30/11/2024.

2

Yêu cầu các phòng, đơn vị thực hiện tốt các nội dung trên./.

(Đính kèm Kế hoạch số 6088/KH-UBND ngày 05/7/2022 của UBND tỉnh về

thực hiện Chương trình Truyền thông về bình đẳng giới trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa đến năm 2030)

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Sở Lao động - TB&XH;

- Quản trị mạng (đăng tin);

- Lưu: VT,VP, LB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:33:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Trọng Hoàng<nthoang.bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:45:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:45:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:45:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!